МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №49
СТАНИЦЫ СМОЛЕНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

_____________ _____________ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН _____________________
353254 Краснодарский край, Северский район, ст.Смоленская, ул.М ира, д. 121
Тел/факс: 8-86166-55-4-69, e-mail: school-49@,mail.ш ИНН 2348020955 БИК 040349001

ПРИКАЗ

от 26.09.2017 № 197

0  проведении стартовой контрольной работы по математике для учащихся
5-х классов в 2017-2018 учебном году.
На основании плана внутришкольного контроля, в целях улучшения
качества образования обучающихся общеобразовательных учреждений
приказываю:
1 .Лазаренко А.В., замдиректора по УВР
1Л Обеспечить проведение административной стартовой контрольной
работы 26.09.2017г. по математике для учащихся 5-х классов в 2017-2018
учебном году в соответствии с инструкцией о порядке проведения
контрольных работ.
1.2. Организовать тиражирование текстов работ в количестве,

соответствующем количеству учащихся 5-х классов.
1.3 Организовать проведение проверки работ учащихся 5-х классов
26.09.2017г. по химии с участием учителей -экспертов, не работающих в
данных классах, (приложение 1)
1.4. Предоставить Кириенко Л.А., директору МБОУ СОШ №49 , анализ
диагностических работ до 28.09.2017года.
2.3 Организовать выставление отметок, полученных учащимися за работу, в
классные журналы не позднее 27.09.2017года.
2. Богуш Т.М., руководителю МО :

2.1. Разработать текст контрольной работы по математике для учащихся 5-х
классов.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Наименование предмета

"5
*
I-

'  Ч И С Л О
С п и сок  ....
обучаю щ ихся 4 / f £ 3 f /3 / у £ # 43 to з з / I 30 Ч

i •y Ц у / У У У 3 £
2 /k f* * ' ._ у / У У У У У

3 f / 4 г / / У / 3 S £
4 ЧЗсЗЧ^сщЛ' 46a& 3' $ IS h' 1 ] £ . 3 у Н/ Ц/
5 &Ус (C*U3f UutJe&' z 3 к / и/ 3 3 ь
6

7
3 3 3 Н / И/ 3 У ?

Х{ЫЗо:Ыви. У&кУЩ, 3 % 3 3 3 W 3 у 3 3 1
8 ' t r H 4 H У У f 3 i
9 А̂ {уССсСОб̂ ' /-£3AcAlct464c/̂ z % 3 J 1с Н/ 3

т
is К tk

10 оЧоуХУ 4 3 3 У У У 3 Ч. У
11 $b*i ЗЧгл̂ /

W*-
3 / 3 У н И г 1 / У

12 d c# la < i4 0 4  Ч-зиим l г 3 * 3 4 3 3
13 Ч /а^м 4окил^ Jn*4s H У / / у К ' к / W / У i У У / К/

14 MjsJ-VI£4> 4 3 *v У У У
15 T у U/ / У У у J У У £
16 3 t vw4-b уЧУ £̂ Aiy}&Z'- 4 у ii 3 и У У 3 У У
17 ЗЗ^уИЗси ■ffoceyyceJr' у H H V / ■ у

/
У У У

18 .ТмОУ/уйОи Р&МГ'к, 3 V/ Hr W 3 3 3 3 3
19 Cuffov с&быиг^<у H / У У У У У £ У
20 Угиуш&а- ,4уяс[4 ш»у И Н/ 3 3 ч У V У 3 ? 3 3 / 7 у-
21 J a y & У 4 и У У У У У
22 'UwMk Ы и егулуоу 3 3 .f у У J V К7 У 3 £
23 X titaau & i Ил 4ш>,TOs 3 / 3 3 3 У У У у У У 3 ч
24

25
'k/(dl/C't£iU4j4 ЗОЗЗ-й-УУ 3 Ц/ rV Н / 3 3 3 J

Х/уулЗи-ь 4  L ssi iK'i?/ f у У / W у У г У У У £
26 - 1

*

27 4 / У\У'-:
. m 5 * V

28 Jy r-oXH ИЯС>
0 Гр S■

Ь ь У
- 1 _ |

29

30

i/'Y'Z'T'rrZ'fi-'f4 i'/ / <&<■ СУгYlS Ф 'SS\
л W j * и 2 п Р 2 ^

n 9J
i s
у

CO! J № с9 -

l l

Cv ’О
j /

31 Х У Г<^Ъ ^^С -Т 7'7'?^-
у / A Y \£ £ л 7%.ШШ3001]ь ^а й )Н 1 “ Z / ,

< г тУ АЗ ^ -г Ч ^ * Г Й̂ -1

32

33

34

% •)\ T) 24 и Hскогс А .П . Л г
\ 'SU ~~с^ А &

X'Vx;%','i 4i: * V5

35 C,-ry~.ДСП®
*4

36

37

38

39

40™

Анализ результатов стартовой диагностической работы по математике
для учащихся 5 класса «В» МБОУ СОШ №49 от 26.09.2017 г.

В классе 26 человек, один ученик на домашнем обучении.
Диагностическую работу выполняли 25 учащихся, что составляет

100% всех обучающихся в классе.
Получили «2» -3 человека , «3» - 6 человек, «4» - 14человек, «5» - 2

человека.
В таблице представлены проценты полученных оценок по итогам

работы.
«2» «3» «4» «5» Качество

обученности
12% 24% 56% 8% 64%

Работа состояла из 7 заданий базового уровня и одного задания
повышенного уровня

Типичные ошибки:
1. Вычислительные.
2. Перевод величины в другую единицу измерения.
3. Решение задачи на движение .

Для ликвидации пробелов в знаниях и умениях учащихся
выполнить следующее:
1 .Организовать разноуровневое повторение по пройденным темам.
2.Со слабыми учащимися закрепить достигнутые успехи, проводить!5

-20 минутные самостоятельные работы обучающего и контролирующего
характера.

3.Определить, индивидуально, для каждого учащегося перечень тем,
по которым у них есть хоть малейшие продвижения и работать над их
развитием.

4. На уроках математики и на занятиях внеурочной деятельности
решать различные виды задач, в ходе рассмотрения которых учащиеся

- научатся находить в тексте нужную информацию ;
- научатся использовать графическое представление данных,

оптимизировать и оценивать результаты вычислений;
-научатся строить алгоритм действия, определять логические связи

между предметами, а именно составлять числовое выражение при решении
практической задачи, интерпретировать вычислительные результаты в задаче

Учитель Александрова О.И.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №49
СТАНИЦЫ СМОЛЕНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

___________________________ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН__________________________
353254 Краснодарский край, Северский район, ст.Смоленская, ул.М ира, дЛ21
Тел/Факс: 8-86166-55-4-69. e-mail: school-49@mail.ru ИНН 2348020955 БИК 040349001

ПРИКАЗ

от 18.12.2017 № 354

0  проведении полугодовых контрольных работ по математике для учащихся
5-х классов в 2017-2018 учебном году

На основании плана внутришкольного контроля, в целях улучшения
качества образования обучающихся общеобразовательных учреждений
приказываю:

1 .Лазаренко А.В., замдиректора по УВР

1.1 Обеспечить проведение полугодовой административной контрольной
работы по математике для учащихся 5-х классов в соответствии с
инструкцией о порядке проведения контрольных работ.

1.2. Организовать тиражирование текстов работ в количестве,
соответствующем количеству учащихся 5-х класс .

1.3. Организовать проведение проверки работ учащихся 5-х классов
18.12.2017г. по математике с участием учителей -  экспертов, не
работающих в данных классах. (Приложение 1)
1.4. Предоставить Кириенко Л.А., директору МБОУ СОШ №49 , анализ
диагностических работ до 20.12.2017 года.
2.3 Организовать выставление отметок, полученных учащимися за работу, в
классные журналы не позднее 19.12.2017 года.
2. Богуш Т.М., руководителю МО:
2.1. Разработать текст контрольной работы по математике для учащихся 5-х
классов.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

mailto:school-49@mail.ru

Наименование предмета

№
№

 п
/п

М Е С Я Ц ltS2£££A
Ч И С Л О

С п и сок
обучаю щ и хся ' -------^ f t t* 7 13 У > 7 М £ %> 1 г * f 7 /J У tr К ?? го

1 уш&1.'A У У 1C 1с W J 3 3 'X У л 1 Ч
2 УН1Жл.4гМ/.Жу 4 у ч Ч У ь У ч ч
3 4 7 7 / Ч 3 ' £ £ ч i 3 £
4 Аж Ааля- чйиоо 3 ъ 3 г 3 £
5 7 у \4s w к, /6 К-Ну 1C Us р и- И / 3 L А
6 /Uaa- 3 3 Ъ 3 J 3 у W£ 1з 3
7 ’А у/м a У ь 3 \i А г 3 3 3 я 3
8 4 £ ч Ч Ч Я 3 Ц *f У 3 :г Ч н ч Ч ч
9 /£<гфуугцA 3 ь 3 3 к / W 3 3

10 H / ч у г 3 / ч У - л Ч £
11 ЗАкемс^-АА £ у 7 f У i У у £ 3 £
12 А/иж еа^А 'Р'&шыъ' 3 з 3 3 3 з у У А 3 £
13 iZZc'Z' 4 £ У ч л ч г У WW W Ч Ч
14

15

3 w р ж 3 ч к- 3 W л Ч S Ч 7

Z£jsU*&<J>AA $<■£&£%■A / У ч ч / ъ г Н/ ИУ W W W 3 Ч £
16 У А м Ж Ч А  A c e ^ u ir 4 V 3 ч ч ч 3 V к Цу № ч_ Ч
17 fajbrSTifffls A C t^ hU A ^ 3 4 / ч 3 И Ч i ч £
18 7 3 j (X W 3 У 7 ь А 1 3 3 У
19

S <7‘ '  T-
'£ X?<2sfa>CC(A^ 4 У У 7 £ ч £ л £ £ А

20 fe t/S i^ Z -a t A x tfc to & z £3 у У Ч ■ь £ 3 ь Ч А> Ь Н- X 4 У ч ч ч
21 А су/А Я / у я ч £ ч 3 W io к/ а Ч W Р ч ч
22 XkU t& eA 4 Ч 3 ч з /К к р к Ч ь А ч
23 'Z u fjls/A -tsA  М ш ж Ш / 3 S'

3 Ч Ч 3 У Р И/ И/ У Ч
24 •fZZku-b' b 3 3 г 3 А f v и / £ г W И/ 3 3 3
25 a  Z> 7 -  Z^fce/н х Л '  . M / a ^ a e у ? Ч £ У У R (с И/ Ч Ч ч ч У ч
26 Stistce+seA eSS? XhtOS-A-
27

v~/~
А/, -.

<-,
/ / / ?

28 ,  / ytfop?77€'i'fX ' Л/1£  l b*iV t ■SH'# г 4 * * щ ? 4 7 &%л Л е ■г-7-у . У ' £ £ .
££>

29 (Z~£) t s У оS
7 , С017 : /

30 i/f/L 4 ъ V А N ' г Щ М0(
У 00

L" ы £ 7 Sit- " £ ■'&>

31
J7 4 t \ 'из с Hf,i=ни 0  ̂у

32 7 7 ■ '>'. ■

33 \ V-
> / > ^ А - Г

34 У
35

36

37

38

39

40

з

Анализ результатов полугодовой контрольной работы

по математике для учащихся 5 класса «В» МБОУ СОШ №49 от 18.12.17г.
Контрольную работу выполняли 25 учащихся, что составляет 100 % от

числа всех обучающихся в классе.
Получили «2» -2 человека , «3» - 6 человек, «4» - 14человек, «5» -

Зчеловека.

В таблице представлены проценты полученных оценок по итогам работы.
«2» «3» «4» «5» Качество

обученности
8% 24% 56% 12% 68%

Работа состояла из 7 заданий базового уровня и одного задания
повышенного уровня, выполнение которых демонстрировали следующие
предметные умения и навыки:

Умение находить требуемую информацию, выполнять несложные
практические расчеты:

- это умение успешно продемонстрировали 17 учащихся, что
составляет 68% от числа учащихся, выполнявших работу;

- 8 учащихся (32% учащихся) показали слабые навыки и умения в
данном вопросе.

Умение применять схемы для решения учебных задач, а именно
переводить информацию из графического представления в текстовое,
оценивать результаты вычислений при решении задач:

- это умение успешно продемонстрировали 14 учащихся, что
составляет 56% от числа учащихся, выполнявших работу;

- 11 учащихся (44% учащихся) показали слабые навыки и умения в
данном вопросе.

Умение строить алгоритм действия, определять логические связи
между предметами, а именно составлять числовое выражение при решении
практической задачи, интерпретировать вычислительные результаты в
задаче:

- это умение успешно продемонстрировали 6 учащихся, что
составляет 24% от числа учащихся, выполнявших работу;

- 19 учащихся (76% учащихся) показали слабые навыки и умения
в данном вопросе.

Для ликвидации пробелов в знаниях и умениях учащихся
необходимо выполнить следующее:

1. активизировать работу по закреплению вычислительных навыков
учащихся, выполнять устные упражнения на каждом уроке;

2. Систематически на уроках математики и на занятиях внеурочной
деятельности рассматривать межпредметные задачи и вопросы, в ходе
которых развиваются познавательные виды учебных действий.

3.Обратить внимание на формирование навыка смыслового чтения,
анализировать текстовые задачи, составляя различные математические
модели;
4.определять логические связи между предметами, а именно составлять

числовое выражение при решении практической задачи, интерпретировать
вычислительные результаты в задаче

4. Систематически закреплять достигнутые успехи, проводить мини-
самостоятельные работы обучающего и контролирующего характера.

Учитель :ександрова О.И.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №49

СТАНИЦЫ СМОЛЕНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
___________________________ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН________
353254 Краснодарский край, Северский район, ст.Смоленская, ул.М ира, д. 121
Тел/факс: 8-86166-55-4-69, e-mail: school-49@mail.ш ИНН 2348020955 БИК 040349001

ПРИ КА З

от 24.04.2018 № 503

О проведении годовых контрольных работ по математике для учащихся 5-х
классов в 2017-2018 учебном году

На основании плана внутришкольного контроля, в целях улучшения
качества образования обучающихся общеобразовательных учреждений
приказываю:

1. Лазаренко А.В., замдиректора по УВР

1.1 Обеспечить проведение административной итоговой контрольной
24.04.2019г.работьг по математике для учащихся 5-х классов в соответствии
с инструкцией о порядке проведения контрольных работ.
1.2. Организовать тиражирование текстов работ в количестве,

соответствующем количеству учащихся 5-х классов.
1.3. Организовать проведение проверки работ учащихся 5-х классов
24.04.2018г. по математике с участием учителей -экспертов, не
работающих в данных классах.(приложение 1)
1.4. Предоставить Кириенко Л.А., директору МБОУ СОШ №49 , анализ
диагностических работ до 27.04.2018 года.
2.3 Организовать выставление отметок, полученных учащимися за работу, в
классные журналы не позднее 25.04.2018 года.
2. Богуш Т.М., руководителю МО :

2.1. Разработать текст контрольной работы по математике для учащихся 5-х
классов.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ НШ
А |  «оН  ^  *  . Д Ц  . . . .  . fs L

I щ . риенко Л.А.

•t

Наименование предмета < &<г<ь-г*>е̂ <^ф г̂ю*ч чит*т>т , ш ? .. ^.ж+лФ

6

Анализ результатов итоговой контрольной работы по математике для
учащихся 5 класса «В» МБОУ СОШ №49 от 24.04.2018 г.

В классе 26 человек, один ученик на домашнем обучении.
Диагностическую работу выполняли 24 учащихся, что составляет 96%

всех обучающихся в классе.
Получили «2» -1 человек , «3» - 6 человек, «4» - Нчеловек, «5» - 3

человека.
В таблице представлены проценты полученных оценок по итогам

работы.
«2» «3» «4» «5» «4» и «5»
4% 25% 58% 13% 71%

Работа состояла из 7 заданий базового уровня и одного задания
повышенного уровня

Типичные ошибки:
1. Вычислительные, действия с десятичными дробями.
2. Сравнение десятичных дробей.
3. Решение уравнений.
4. Умение строить алгоритм действия при решении текстовых задач.

Для ликвидации пробелов в знаниях и умениях учащихся
выполнить следующее:
1.0рганизовать разноуровневое повторение по пройденным темам.
2.Со слабыми учащимися закрепить достигнутые успехи, проводить15

-20 минутные самостоятельные работы обучающего и контролирующего
характера.

3.Определить, индивидуально, для каждого учащегося перечень тем,
по которым у них есть хоть малейшие продвижения и работать над их
развитием.

4. с сильными учащимися проводить разбор методов решения задач
повышенного уровня сложности, проверяя усвоение этих методов на
самостоятельных работах и дополнительных занятиях.

Учитель Александрова О.И.

от
на№

Управление образования
администрации муниципального образования Северский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 49 станпцы Смоленской

муниципального образования Северский район
имени Героя Советского Союза Турчинского Адама Петровича

Россия, 353254, Краснодарский край, Северский район,
станица Смоленская, vn. Мира, д. 121, тел. 8(86166)55-4-69

ОКНО 55111471, ОКОНХ92310, КПП 234801001
ОГРН 1022304546549, ИНН 2348018995

№
О Т

СПРАВКА
Дана, Александровой Ольге Ивановне , учителю математики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№49 станицы Смоленской МО Северский район имени А.П. Турчинского, о
положительных результатах мониторинга качественных результатов обученности по
итогам сдачи административных контрольных нормативов проводимого образовательной
организацией в 2017-2018 учебном году.

В 5 «В» классе по итогам мониторинга 2017-2018 учебного года выявлены
качественные результаты сдачи нормативов по математике на уровне 68%.

По результатам административного контроля обучающихся 5 «В» класса имеют
следующие результаты:

Вид
административного
контроля

Количество
обучающихся,
участвующих
в работе, уч.

Распределение
оценок

Обучающиеся, имеющие
качественный результат

«5» «4» «3» «2» учащиеся %

Стартовый 25 2 14 6 3 16 64
Текущий 25 3 14 6 2 17 68
Итоговый 24 3 14 6 I 17 71
Средний
показатель

68

Директор МБОУ СОШ №49 ст.Смоленской
МО Северский район имени Турчинского А.П.

kv :  г;

Л.А.Кириенко

/